عاقبتهما وان هي دامت على ما هي عليه حتى جوافيها اليقين
Segen der
pferde
 فارت بالامن وعانت من اصحاب اليمين وأما الساقون السابعون
 فاوليك المقربون فودعاهم وانفصل عنهم وتلطفا في العود الي
 جزيرتهم حتى يسر الله عز وجل عليهم ما في العبور اليها وطلب
 حي بن يقطان مقامة الكريم بالتحو النهائي طلبه اولا حتى عاد اليه
 واقتدي بوسائل حمي قرب منه او كان وعبد الله بتلك الجريدة
 حتى اتاهما اليقين فهن الايدى كوايانا بروح منه ما كان من
 دباهي بن يقطان وسائل وسلامان وقد استعمل على حظ من
 الكلام لا يوجد في كتاب ولا يسمع في معان خطاب وهو من
 العلم المكتوب الذي لا قبله الا اهل المعرفة بالله ولا يجهله الا اهل
 الغرة بالله وقد خالفنا فيه طريق السلف الصالح في الضناة به
 والشجاعية لان الذي سهل علينا افسنا هذا السر وفتح الحجاج
 ما ظهر في زماننا هذا من ارا مفسدة ذبعت بها متفلسفة العصر
 وصرحت بها حتى انتشرت في البلدان وعم ثورها وخشينا على
 الصعفا الذين اطروحا تقليد الابنیا صلوات الله عليهم واردوا
تقليد السفها ان يظنوا ذلك الاراثي المضتون بهما على غير اهلها
 فغيرهم * بن لک حبهم فيها ولو عهم بها فرأينا ان دفع اليهم بطرف من
 يسر الاسترار لنجتنى بهم الي جاذب التحقيق ثم نصلهم عن ذلك
الطريق ولم تخلي مع ذلك اما اودعناها هذه الا وراف اليسيرة من
الاسرار

esset ipsorum finis; quod si in eo statu, in quo erant, manerent, donec ipsos occuparet mors, salutem consecuturos, & inter colloca-tos ad dextram futuros; sed qd ad illos qui præcesserunt, præces-sisse; hos autem prope accedere. Ita ipsis valedicentes ab iis recesserunt, & occasionem captabant in insulam suam redeundi, donec tandem Deus potens & gloriolus commodum eis transi-tum præbebat. Hai Ebn Yokdhan autem sublimem suum specu-lationis statum eodem, quo prius, modo quarebat, donec illum recuperasset, & Asal ipsu imitatus est donec eò propè pertigisset, aut parum inde abesset: Ita Deum in insulâ illâ colebant, donec ipsos occupabat mors. Et hoc, (Deus Te & Nos spiritu suo ad-juvet) illud est quod accepimus de historia Hai Ebn Yokdhan, & Asalis, & Salamanis, ejusmodi verborum delectum complectens qualis nullo alio in libro reperitur, nec in vulgari sermone audiri solet, estque reconditæ scientiæ [pars] quam nemo recipit, nisi qui Dei notitiam habet, nec ignorat quisquam, nisi qui rectam Dei notitiam non habet; nos verò hac in re diversam à piis ma-joribus nostris viam institimus quod ad harum rerum reticentiam & narrandi parsimoniam. Illud verò quod nobis facile persuasit, ut evulgaremus hoc secretū, & velum hoc perrumperemus, erant pravæ illæ opiniones, quæ nostro hoc tempore exortæ sunt, quas seculi hujus Philosophastri cōmenti sunt, & in vulgus emiserūt, ita ut in varias regiones dispergantur, & malum iadè proveniens commune fuerit, ut de infirmis solicii simus (qui quod per tra-ditionem à Prophetis piæ memoriæ acceperant, abjecerunt, & quod à stultis hominibus traditum est elegerunt) ne cogitarent opiniones illas secretum esse ab iis qui ejus capaces non sunt detinendum, & hoc ipsorum erga illas studium augeret, eoque magis avidè eas appetereat: Vlsum est itaque nobis Secre-ti Secretorum levem aliquem obtutum eis exhibere, quo illos ad veritatis partes ducamus, & ab illâ semita avertamus: neque tamen secreta foliis hisœ paucis commissa, absque velo tenui